Del resto fra i soggetti, de’ quali s’è discorso per la Corona, sembrano 
più grati al genio della nazione l’Elettore Duca [109r] di Baviera12 et il 
principe di Conti, ma essendo l’uno Alemanno e l’altro Francese, col qual 
titolo ciascheduno ha le sue gravissime eccezioni. E probabile siano per 
ridursi al principe Giacomo, quando egli usi qualche diligenza per conci-
liarsi l’aura della nobiltà che deve eleggere.

 1 Pompeus Scarlatti.
 2 Maximilianus II Emmanuel.
 3 Maximilianus II Emmanuel.
 4 Iacobus Sobieski.
 5 Hieronymus Augustinus Lubomirski.
 6 Franciscus Louis de Burbon, princeps di Conti (1664-1709), princeps, anno 1697 thro-

num Polonum petivit.
 7 Michael Radziejowski.
 8 Iacobus Sobieski, filius Ioannis III.
 9 Stanislaus Heraclius Lubomirski.
10 Polonia Maior.
11 Sobiescii.
12 Maximilianus II Emmanuel.
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N. 521

Ioannes Antonius Davia ad card. Fabricium Spada

Varsaviae, 8 I 1697

Docet de throni candidatis: Iacobo Sobieski et Maximiliano II Emmanuele, 
electore Bavarico, deque eis, quae eorum fautores electione adventante agunt.

Cop.: ASV, Segr. Stato, Avvisi 60 f. 27r27v

Avviso
La confederazione continua coll’allettamenato della grosse contribu-

zioni, che esige da tutti e da per tutto impunemente.
Sentesi che li capi della facione del principe di Contij1, per assicurarsi 

maggiormente, habbino formato due partiti accioché in caso [27v] (come 
pur troppo è probabile) che non possa riuscire d’essaltare il detto principe, 
resti essaltato almeno uno partiale di Francia2.

La parte opposta però, che è quella del principe Giacomo3 fa ancor essa 
le medesime prattiche, che se per accidente restasse [doversuato] il partito 
del medesimo principe se ne tenga in piedi uno assai fondato a favorire 
dell’elettor di Baviera4, il quale doppo la sua faccione fa il possibile per 
l’essaltatione del detto principe Giacomo.

N. 522

Ioannes Antonius Davia ad episcopum Cracoviensem

[Varsaviae], 8 I 1697

Permittit episcopo Cracoviensi, ut Laurentium Pawlicz, vicarium in vico Pio
trówka, crimine missae perperam celebratae solvat. Pawlicz convicarium manu 
percussit, sed primo putavit se nullam plagam intulisse, itaque culpae inscius mis
sam celebravit.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 27r

 1 Conti.
 2 Francogalia.
 3 Iacobus Sobieski.
 4 Maximilianus II Emmanuel.
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Die 8 [Ianuarii 1697] Commissio directa illustrissimo et reverendis-
simo domino episcopo Cracoviensi, seu ipsius perillustri et reverendis-
simo domino suffraganeo vicario in spiritualibus et officiali generali ad 
absolvendum reverendissimum Laurentium Pawlicza, vicarium ecclesiae 
in Piotrawin1, dioecesis Cracoviensis2 a censuris et irregularitate ex eo 
incursis, quod ipse ex actoratu instigatoris ratione certorum articulorum ad 
iudicium consistoriale Cracoviense citatus respective autem ratione iniec-
tionis manuum in presbyterum convicarium suum negaverat percussionem, 
praevia inquisitione iudicatus quod percusserit per proiectionem amphorae 
et victus declaratusque in canonem, post huiusmodi declarationem cele-
bravit ter vel quarter, adcitatus ad iudicium ratione huiusmodi celebra-
tionis agnovit, quod ex defectu et inopia celebraverit, fundando se in sua 
conscientia quod non sit conscius permissionis, iudicium declaravit ipsum 
pro irregulari et alias poenas tam onera permissionis quam celebrationis in 
excommunicationem extendit.